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Warszawa, dnia 30.03.2023 1.

WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SPECYFIKAC) WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w irybie podstawowym nt:
Rozbudowa i przebudowa budynku kompleksu basenowo-rekreacyjnego ,,WARSZAWIANKA” -
Wodny Park oraz budowa wodnego placu zabaw na terenie kompleksu na dz. 3, 4/8 obreb 1-02-10,
potoizonych przy ul. Merliniego 4 w Warszawie na terenie dzielnicy Mokotow.

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz.U. z 2022r. , poz. 1710 z pdéin. zm) zwanej dalej Ustawa Pzp, zamawiajacy wyjasnia tresé
Specyfikacji Warunkow Zamowienia zwanej dalej SWZ.

Pytanie 1

Zwracam sie z prosba o udostepnienie dokumentacji geologicznej dia zamierzenia inwestycyjnego pn.
"Rozbudowa i przebudowa budynku kompleksu basenowo - rekreacyjnego "WARSZAWIANKA" -
Wodny Park oraz budowa wodnego placu zabaw na terenie kompleksu na dz. 3, 4/8 obreb 1 02-10,
potozonych pry ul. Merliniego 4 w Warszawie na terenie dzielnicy Mokotow."

Odpowiedi:
Zamawiajgcy zamieszcza dokumentacije geologiczno-inzynierska wraz z decyzja o jej zatwierdzeniu, w
odrebnym pliku PDF pod nazwg , Dokumentacja_geologiczno-inzynierska_MFWWP" .

Pytanie 2

Dotyczy poz. 1 przedmiaru robot - Rozebranie nawierzchni z kostki betonowej. Jesli ten rodzaj robdt
jest w zakresie przetargu wnosimy o wskazanie obszaru rozbiérek na planie zagospodarowania terenu
z mozliwoscig zweryfikowania ilosci.

Odpowiedz:
Tak, rozbiorka nawierzchni wraz z podbudowami jest w zakresie przetargu. W zatgczeniu rysunek R-1
przedstawiajgcy zakres nawierzchni do rozbidrki.

Pytanie 3

Dotyczy istniejacej plaly basenowej/nawierzchni obok basenu zewnetrznego z sztuczng rzeka. Cazy
rozbidrka nawierzchni z podbudowami jest w zakresie przetargu? lesli tak to wnosimy o wskazanie
obszaru na planie zagospodarowania terenu z podaniem ilodci. Wnosimy rowniez o uzupefnienie
przedmiaru robot o ten element.
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Odpowiedi:
Tak, rozbidrka nawierzchni wraz z podbudowami jest w zakresie przetargu. W zalgczeniu rysunek R-1
przedstawiajacy zakres nawierzchni do rozbiérki

Pytanie 4

Czy rozbidrka istniejacego basenu zewnetrznego z sztuczng rzeky jest w zakresie przetargu? Jeslitak to
wnosimy o uzupetnienie przedmiaru roboét,

Odpowiedz:

Tak, rozbidrka zewnetrznej czedci istniejacego basenu zewnetrznego jest w zakresie przetargu. W
zatgczeniu rysunek R-1 przedstawiajaey rozhiorki. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wycenié
zgodnie z kalkulacjg wlasna na podstawie dekumentacji projektowej, przedmiary majg charakter
pomocniczy.

Pytanie 5

Czy rozbidrka istniejgcego basenu zewnetrznego z sztuczng rzeka jest w zakresie przetargu? Jesdlitak to
wnosimy o uzupetnienie dokumentacji o opis uwzgledniajgcy rodzaj robot rozbidrkowych.

Odpowiedz:

Tak, rozhidrka zewnetrznej czesci istniejacego basenu zewnetrznego jest w zakresie przetargu. W
zatgczeniu rysunek R-1 1 R-2 przedstawiajgcy rozbiorki.

Pytanie 6

Czy rozbidrka istniejacego basenu zewnetrznego z sztuczng rzeka jest w zakresie przetargu? Jesli tak to
whnosimy o uzupetnienie dokumentacji o inwentaryzacje tego hasenu.

Odpowied?:
Tak, rozbidrka zewnetrzne] czedci istniejgcego basenu zewnetrznego jest w zakresie przetargu. W
zatgczeniu rysunek R-11 R-2 przedstawiajgcy rozbiorki.

Pytanie 7
Czy rozbiorka instalacji elektrycznych istniejgcego basenu zewnetrznego z sztuczng rzekg jest w

zakresie przetargu? lesli fak to wnosimy o podanie elementdw do rozbidrki.

Odpowiedi:
Tak, rozhidrka zewnetrznej czesci istniejgcego basenu zewnetrznego wraz z instalacjg elektryczng jest
w zakresie przetargu. W zatgczeniu rysunek R-11 R-2 przedstawiajgcy rozbiorki.

Pytanie 8

Dotyczy pytania powyiej. Jak nalezy zakonczyé rozbidrki na styku z wewnetrzng instalacjg elektryczng.
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Odpowiedi:
Nalezy zdemontowac catos¢ okablowania dotyczacego zewnetrznej czesci basenu

Pytanie 9

Czy rozbiorka instalacji technologii basenowej istniejacego basenu zewnetrznego z sztuczng rzeka jest
w zakresie przetargu? Jesli tak to wnosimy o podanie elementéw do rozbidrki.

Cdpowiedz:
Rozbiorce podlegaja rurociggi ziemne orurowania basenu zewnetrznego. Rurociggi wewnetrzne —
pozostaja bez zmian.

Pytanie 10

Dotyczy pytania powyze]. Jak nalezy zakonczyc rozbidrki na styku z wewnetrzng instalacjg technologii
basenowe;j.

Odpowiedz:
Punkt styku jest okreslony w czesci rysunkowe]j projektu TECHNOLOGIA BASENOWA,

Pytanie 11

Czy instalacja SSP jest w zakresie przetargu? Jedli tak to wnosimy o uzupetnienie przedmiaru robét.

Odpowiedi:
SSP na terenie projekfowane] rozbudowy czesci zewnetrzngj nie wystepuje.

Pytanie 12

Dotyczy poz. 103 przedmiaru robot budowlanych. Brak wskazanej w dokumentacji rysunkowej (rzuty,
przekroje) lokalizacji odwodnienia liniowego. Brak mozliwosdci weryfikacji ilodci (przetarg w "ryczalcie”).
Whnosimy o uzupetnienie dokumentacji.

Odpowied?:
Odwodnienia liniowe pokazane sg na rzutach w dokumentacji — w zataczniku rysunki A-3r i A-4r z
opisanymi odwodnieniami.

Pytanie 13

Czy wykonanie odwodnienia liniowego szczelinawego na plazy wokét basenu rekreacyjnego jest w
zakresie przetargu? Jesdli tak to wnosimy o uzupetnienie przedmiaru rohdt i podanie ilosc lub
zwymiarowanie na rzutach.

OdpowiedZ:
Tak, wykonanie odwodnienia na plazy wokét basenu rekreacyjnego jest w zakresie przetargu.
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Odwodnienia liniowe pokazane s3 na rzutach w dokumentacji —w zatgczniku rysunek A-1r, z opisanymi
odwaodnieniami z podaniem ilosci. Na podstawie p 6. SWZ prace naleiy wycenié zgodnie z kalkulacjg
wtasng na podstawie dokumentacji projektowe], przedmiary majg charakter pomocniczy.

Pytanie 14

Dotyczy warstwy P2. Brak w przedmiarze robot warstwy keramzytu grubosci 63cm. Czy nalezy
wykonad?

Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wycenic zgodnie z
kalkulacig wtasng na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary majg charakier pomocniczy.

Pytanie 15

Wnosimy o potwierdzeni, ze zadaszenie basenu rekreacyjnego wyptywowego zostalo tak
zaprojektowane, Ze nie koliduje z rurg istniejgcej zjezdalni basenowej.

Odpowiedz:
Tak, potwierdzamy.
Pytanie 16

W jaki sposdb naleiy zabezpieczyd przed uszkodzeniem rure istniejgcej zjezdzalni basenowej w trakcie
prowadzenia robét budowlanych?

Odpowiedi:
Sposéh zabezpieczenia dowolny nieinwazyjny, w zakresie Wykonawcy, w zaleinosci od organizacji i
harmonogramu prac.

Pytanie 17

Whnosimy o wskazanie wewnetrznej drogi dojazdowej do miejsca wykonywania robot- do wschodniej
strony Parku Wodnego.

Odpowiedz:
Dojazd do wschodniej strony placu zabaw ma sie odbywac przez parking potozony z potudniowej strony
obiektu Mokotowskie] Fundacji Warszawianka — Wodny Park.

Pytanie 18

Czy ewentualng naprawe uszkodzen drogi dojazdowej na plac budowy nalezy uwzglednic¢ w ofercie?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, ze wszelkie uszkodzenia jakich wykonawca dokona w trakcie realizacji
przedmiotu zamdwienia sg do usuniecia/naprawnienia na koszt wykonawcy.
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Pytanie 19

Czy nalezy uwzglednic w ofercie zabezpieczenie przed uszkodzeniem istniejace] fasady szklane] basenu
wewnetrznego i ogrodu zimowego? Czy est to po stronie Zamawiajgcego?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze wszelkie zabezpieczenia niezbedne do realizacji przedmiotu zamodwienia sg
do wykonania po stronie wykonawcy.

Pytanie 20

Jesli Wykonawca zabezpiecza fasady istniejace wnosimy o podanie dopuszczonego sposobu
zabezpieczenia.

Odpowiedz:
Sposdb zabezpieczenia dowolny nieinwazyjny, w zakresie Wykonawcy, w zalezno$ci od organizacji i
harmonogramu prac.

Pytanie 21

Z uwagi, ze system uzdatniania wody basenu rekreacyjnego wyplywowego tworzy¢ bedzie istniejaca
instalacja w istniejgcym "podbaseniu” obiektu, wnosimy o podanie dostawcy technologii basenowej
znajdujacej sie w Parku Wodnym.

Odpowiedz:

Dostawca technologii uzdatniania wody basenowe;j:

Zaktad Rozwoju Nowych Technik Ochrony Srodowiska ,ELIMP”
ul. Chtodna 52/54

00-872 Warszawa

Pytanie 22

Rys. A - 14, Warstwy. W warstwie P2 jest ptyta fundamentowa zelbetowa gr. 30cm. Na rys K-01 i K-05
plyta ma gr. 50cm. Jaka jest wiasciwa grubosé. Wnosimy o poprawe dokumentacji projekiowej.

Odpowiedz:
Ptyte fundamentows nalezy wykonac zgodnie z dokumentacjg konstrukcyjna.

Pytanie 23

Jesli wiasciwa grubosé plyty fundamentowej to 50cm to brak w przedmiarze rohdt 10 m3 betonu.
Wnosimy o korekte przedmiaru.
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Odpowiedi:

Ptyte fundamentows nalezy wykonac zgodnie z dokumentacjg konstrukcyjng. Na podstawie p 6. SWZ
prace nalezy wycenic zgodnie z kalkulacjg wtasng na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary
majg charakter pomocniczy.

Pytanie 24

Dotyczy rys K-06. Brak w przedmiarze robdt zbrojenia dla Sciany SC1. Wy zestawienia winno by¢ okoto
2500 kg. Czy uwzglednic w ofercie?

Odpowiedi;
Wyceni¢ zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wyceni¢ zgodnie z kalkulacja
wiasng na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary majg charakter pomocniczy.

Pytanie 25
Dotyczy rys K-06. Brak w przedmiarze robdt zbrojenia dla Sciany SC2a. Wg zestawienia winno byc okoto

386 kg. Czy uwzglednic w ofercie?

Odpowiedi:
Wyceni¢ zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wycenié zgodnie z kalkulacjg
wiasng na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary majg charakter pomocniczy.

Pytanie 26
Dotyczy rys K-06. Brak w przedmiarze robdt zbrojenia dla sciany SC2b. Wg zestawienia winno hyé okoto

217 kg. Czy uwzglednic w ofercie?

Odpowiedz:
Wyceni¢ zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wyceni¢ zgodnie z kalkulacja
wiasng na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary majg charakter pomocniczy.

Pytanie 27
Dotyczy rys K-06. Brak w przedmiarze robot zhrojenia dla sciany SC3a. Wg zestawienia winno by¢ okoto

419 kg. Czy uwzgledni¢ w ofercie?

Odpowiedi;
Wycenié zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wycenic zgodnie z kalkulacia
wiasng na podstawie dokumentacji projekiowe], przedmiary maja charakter pomocniczy.

Pytanie 28

Dotyczy rys K-06. Brak w przedmiarze robot zbrojenia dla sciany SC3b, Wg zestawienia winno byc okoto
2177 kg. Czy uwzglednic w ofercie?
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Odpowiedi:
Wyceni¢ zgodnie z dokumentacja. Na podstawie p 6. SWZ prace nalety wyceni¢ zgodnie z kalkulacja
wiasng na podstawie dokumentacji projektowe], przedmiary majg charakter pomocniczy.

Pytanie 29

Dotyczy rys K-08. Brak w przedmiarze robdt w poz. 43 zhrojenia w ilodci 1000kg. Czy uwzglednié¢ w
ofercie?

Odpowiedé:
Wyceni¢ zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace naleiy wyceni¢ zgodnie z kalkulacia
wiasna na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary maja charakter pomocniczy.

Pytanie 30

Brak w przedmiarze robét zbrojenia dia sciany SC4, SC5 i SC6 w ilosci okato 1300 kg. Czy uwzglednic w
ofercie?

Odpowiedi:
Wyceni¢ zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wycenic zgodnie z kalkulacjg
wiasng na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary maja charakter pomocniczy.

Pytanie 31

Rys K-11 zawiera nadbeton stanowiacy oparcie dla stalowe] niecki basenowej w ilosci 13m3. Brak w
przedmiarze. Czy uwzglednié w ofercie?

Odpowiedi:
Wyceni¢ zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wycenic zgodnie z kalkulacja
wiasng na podstawie dokumentacji projektowe]j, przedmiary majg charakter pomocniczy.

Pytanie 32

Rys K-11 zawiera zbrojenie nadbetonu stanowigcego oparcie dla stalowej niecki basenowej w ilosci
4,60 kg/mb, co daje tgcznie 230kg. Brak w przedmiarze. Czy uwzglednic w ofercie?

Odpowiedz:
Wyceni¢ zgodnie z dokumentacjy. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wycenic zgodnie z kalkulacja
wilasng na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary majg charakter pomocniczy.

Pytanie 33

W przedmiarze robdt w poz. 79 jest podana ilo$¢ zbrojenia zadaszenia 0,650 t. W tabeli na rysunku K-
14 jest natomiast 537,56kg + 933,98 kg. Ktdra ilodc jest w zakresie przetargu?
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Odpowiedi:
Wycenic zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wyceni¢ zgodnie z kalkulacjg
wtasng na podstawie dokumentac]i projektowej, przedmiary majg charakter pomocniczy.

Pytanie 34

Czy wykonanie Scianki SA1 (konstrukcja zadaszenia) jest w zakresie przetargu? Brakujace ilosci w
przedmiarze robot: beton okoto 10m3, zbrojenie 0,527 t.

Odpowiedz:
Wyceni¢ zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wyceni¢ zgodnie z kalkulacjg
wiasng na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary majg charakter pomocniczy.

Pytanie 35

Jaka ma by¢ grubosc wylewki betonowej zatartej na gtadko dla warstwy P37 7 cm jak na rys K-Olczy 1
¢m jak w przedmiarze w poz. 937

Odpowiedz:
Wycenic zgodnie z dokumentacja. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wyceni¢ zgodnie z kalkulacja
wiasng na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary majg charakter pomocniczy.

Pytanie 36

Z uwagi na brak w dokumentacji informacji na temat wykoniczenia stropu $1 wnosimy o podanie
sposobu wykonczenia. Czy ma to byé np. tynk cementowo- wapienny z malowaniem?

Qdpowiedi:

Zelbetowa konstrukcja obfozona na catej powierzchni (facznie z widocznymi zatamaniami) plyta
widkno-cementowa, matowg o minimalnych parametrach: gr. 8mm, wodoodporne, NRO Kolor i
fakture uzgodnic z projektantem.

Pytanie 37

Brak rysunku konstrukcyjnego i zestawiania tabelarycznego zbrojenia dla sciany zelbetowej od strony
pétnocnej basenu rekreacyjnego wypltywowego stanowigcg boczna Sciane dla zadaszenia mobilnego
(od strony ogrodu zimowego). Jedli jest w zakresie przetargu to wnosimy o uzupetnienie
dokumentacji.

Odpowiedz:
Sciane zbroi¢ dwoma siatkami z pretéw fi 12mm: prety pionowe w rozstawie co 150mm, prety poziome
w rozstawie co 250mm. Nalezy przyjac do wyceny 30kg stali zbrojeniowej na m2 sciany zelbetowe;j.
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Pytanie 38

Dotyczy sciany zelbetowej jak w pytaniu powyzej. Nalezy podac sposdb wykoriczenia od strony
wewnetrznej oraz zewnetrznej {elewacja}. Brak danych w dokumentacji

Odpowied?:
Wideoczne $ciany zelbetowe dookofa basenu rekreacyjnego wyplywowego (pod mobilnym
zadaszeniem teleskopowym) wykonac jako beton architektoniczny impregnowany.,

Pytanie 39:

Jaka jest prawidfowa grubos¢ stropu 51 (poz. 4.114.2)7 20 cm jak na rys K-04 czy 25 cm jak na rys A-
147

Odpowiedz:
Strop nalezy wykonad zgodnie z rysunkami konstrukcji.

Pytanie 40:

Czy wykonanie warstwy termoizolacji XPS gr 10 cm dla P2, P3 jest w zakresie przetargu? Brak w
przedmiarze.

Odpowiedz:
Tak, obiekt nalezy wykonac zgodnie z dokumentacjg. Na podstawie p 6. SWZ prace nalezy wycenic
zgodnie z kalkulacja wiasng na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiary majg charakter
pomocniczy.

Pytanie 41;

Czy kondygnacje podziemne nalezy wykonaé w technologii bialej wanny?

Odpowiedi:
Tak.

Pytanie 42:

Rys. A-12, detal przekroju przez brodzik z miekkim dnem. Na tym detalu widnieje drenai. Brak w
dokumentacji szczegotdw. Jesli jest w zakresie przetargu to wnosimy o podanie ilosci, zakresu robot
do wykonania i specyfikacji materiatowe].

Odpowiedz:
Widoczny na detalu element to rurocigg technologiczny, wykonac zgodnie z projektem technologii
basenowej.
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Pytanie 43:

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci miedzy przedmiarem, rysunkami, a wersja opisowa projektu.
Prosimy o jednoznaczny wykaz atrakcji basenowych — zgodnie z przedmiarem ma by€ ich 15, zgodnie
z rysunkami (PZT, rysunek A-12) jest wodny plac zabaw/zamek wodny, wiaderka, krokodyl i dzwonek.
Zgodnie z wersja opisowg projektu mamy: zamek wodny ktéry ma by wyposazony jedynie w x2
zjezdzalnie U530 jedng U800, koto wodne — 2 szt, prysznic nad podestem — 1 szt, parasol wodny — 1
szt, duie wiadro obrotowe — 1 szt, wylewka zewnetrzna przy nodze placu ~ 1 szt, wodospad na
podescie — 1 szt, stupek z 2 wiaderkami — 1 szt, waz laminowany diugosc¢ 3m — 1 szt, dzwon wodny — 1
szt, delfinek — 1 szt. Presimy o jednoznaczne podanie parametréw oraz dotgczenie rysunku wodnego
placu zabaw/zamku wodnego oraz atrakcji dodatkowych kidre majg by¢ zamontowane w brodziku o
nawierzchni EPDM i powierzchni 100 m2.

Odpowiedi:

W opisie podano zamek wodny ohejmujacy: x2 zjezdzalnie U530 11 Jedng UB0Q, kote wodne — 2 szt,
prysznic nad podestem — 1 szt, parasol wodny — 1 szt, duze wiadro obrotowe — 1 szt, wylewka
zewnetrzna przy nodze placu ~ 1 szt, wodospad na podescie ~ 1 szt, stupek z 2 wiaderkami —~ 1 szt, waz
laminowany diugos¢ 3m — 1 szt, dzwon wodny — 1 szt, delfinek — 1 szt — czyli sumarycznie 15 atrakgji
{stupek z dwoma wiaderkami liczony jako 2 szt. atrakcji). Wszystkie te elementy zostaly pokazane na
rys. A-12. Jedyna rdinica miedzy czescig opisowg a rysunkowg to delfinek/krokodyl, co wynikato ze
zmiennej dostepnosci w trakcie sporzgdzania dokumentacji. W miare mozliwosci wstawic , krokodyla”.

Pytanie 44

Prosimy o potwierdzenie zapotrzebowania na wode dla zjezdzalni basenowych — tgcznie 12 m3/h
zgodnie z opisem z projektu. Zgodnie z rysunkiem TBA -1 zapotrzebowanie na zamek wodny {gdzie
m.in. w skiad jego wchodza w/w zjezdzalnie) ma wynosi¢ 55 m3/h. Prosimy réwniez o potwierdzenie
poprawnosci doboru Srednicy rury dla tego przeptywu tj. DZ 90.

Odpowiedi:
Potwierdzamy wydajnosci dia dobranych zjezdzalni 12m3/h, dia catego zamku 55m3/h oraz rury DZ90.

Pytanie 45

Dotyczy rozdz. VI ust. 3 SWZ. Wnosimy o rozhicie okresu gwarancji osobno na roboty budowlane (min.
36 miesiecy i max. 72 miesigce) oraz osobno na materialy i urzgdzenia (min. 24 miesigce | max. 48
miesiecy). Okreslenie tak dtugich termindw gwarancji na caty przedmiot umowy w rzeczywistosci dziata
na szkode Zamawiajgcego. Nie tylko bowiem wplynie na znacznie wyiszg cenowo oferte. Dodatkowo
obowigzkiem Zamawiajgcego bedzie przestrzeganie wszelkich wytycznych dotyczacych prawidtowego
uzytkowania obiektu w tym okresie, co bedzie generowalo koszty dodatkowe po stronie
Zamawiajacego. Ponadto brak przestrzegania zasad uzytkowania okreslonych w gwarancji przez caty
okres jej trwania spowoduje utrate tejze gwarancji. Podkredli¢ nalezy, ze okres gwarancji dtuiszy niz 60
miesiecy jest nierealny do speinienia, w szczegdlnoéci co do urzadzer. Zaden producent nie daje tak
dtugiej gwaranc]i na swoje urzgdzenia ani nie zapewnia czedci zamiennych na diuiszy okres. Tym
samym Zamawiajacy wymaga od wykonawcy Swiadczenia nierealnego t]. swiadczenia ktdre nie moze
zostaé spetnione przez wykonawce.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na rozdzielenie gwarancji osobno na roboty budowlane,
materialy i urzadzenia. Zamawiajgcy wyraza zgode na skrdocenie maksymalnego okresu gwarancji do
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60 miesiecy. Zamawiajgcy dokonuje zmian pkt VIl SWZ ust. 3 KRYTERIUM [l w ten sposob, ie
sformutowanie :

LKRYTERIUM Il -~ Termin gwarancji zamdwienia {G) — waga 10%

Zamawiajgcy wymaga udzielenia 36 miesigcznej gwarancji na wszystkie uzyte materiaty budowlane,
urzgdzenia oraz wykonani robdt budowlanych, Wykonawca moie zaoferowad diuzszy okres gwarancji.
Okres oferowanej gwarancji wykonawca podaje w druku oferta.

Za zaoferowanie gwarancii na minimalny wymagany przez Zamawiajgcego okres 36 miesiecy
Zamawiajacy nie przyzna punktdw. Za kazde miesigce udzielonej gwarancji ponad wymagane 36
miesiecy Zamawiajgcy przyzna punkty w nastepujacy sposob:

o oferta z gwarancjg do 36 miesiecy na wszystkie uzyte materiaty budowlane, urzgdzenia oraz
wykonane roboty budowlane otrzyma 0 pkt,

+ oferta z gwarancjg od 37 do 72 miesiecy na wszystkie uzyte materiaty budowlane, urzadzenia oraz
wykonane roboty budowlane otrzyma 5 pkt,

e oferta z gwarancjg od 73 do 120 miesiecy (i diuzej) na wszystkie uiyte materialy budowlane,
urzgdzenia oraz wykonane roboty budowlane otrzyma 10 pkt,”

Zastepuje nastepujgcym:
LKRYTERIUM I~ Termin gwarancji zamowienia (G) — waga 10%

Zamawiajgcy wymaga udzielenia 36 miesiecznej gwarancji na wszystkie uzyte materiaty budowliane,
urzgdzenia oraz wykonani robét budowlanych. Wykonawca moze zaoferowac diuzszy okres gwarangji.
Okres oferowanej gwarancji wykonawca podaje w druku oferta.

Za zaoferowanie gwarancji na minimalny wymagany przez Zamawiajgcego okres 36 miesiecy
Zamawiajacy nie przyzna punktow. Za kaide miesigce udzielonej gwarancji ponad wymagane 36
miesiecy Zamawiajgcy przyzna punkty w nastepujgcy sposdb:

e oferta z gwarancjg do 36 miesiecy na wszystkie uzyte materiaty budowlane, urzadzenia oraz
wykonane roboty budowlane ofrzyma 0 pkt,

e oferta z gwarancjg od 37 do 50 miesiecy na wszystkie uzyte materiaty budowlane, urzadzenia oraz
wykonane roboty budowlane otrzyma 5 pkt,

¢ oferta z gwarancjg od 51 do 60 miesiecy (i diuiej) na wszystkie uzyte materialy budowlane,
urzadzenia oraz wykonane roboty budowlane otrzyma 10 pkt,

Pytanie 46

Dotyczy § 4 ust, 2 pkt 22} wzoru umowy. Wnosimy o wskazania ilosci osob, ktdre nalezy przeszkolié,
Odpowied?:

Zamawiajacy informuje, Ze przeszkolenie dotyczy 5 osdb.

Zamawiajacy postanawia zmienic tres¢ § 4 ust. 2 pkt 22 wzoru na nastepujca:

Lprzeszkolenie wskazanych przez Zamawiajgcego 5 oséb w zakresie obstugi urzadzed, instalacji i
systemow zgodnie z przepisami i wymogami umowy i przedstawienie protokotdw szkolenia;”

Pytanie 47
Dotyczy §8 ust. 5 pkt 1) wzoru umowy. Wnosimy o wydiuZenie terminu ptatnodci dla podwykonawcdw

i dalszych podwykonawcdw do 30 dni zgodnie z obowigzujgcymi standardami rozliczen w ramach
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wykonywania robét budowlanych, oraz zgodnie z warunkami ptatnosci okreslonymi w §15 ust. 3
umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze wydtuia termin platnosci dla podwykonawcdw i dalszych podwykonawcdw
do 21 dni.

Zamawiajgcy postanawia zmieni¢ tres¢ § 8 ust. 5 pkt 1 projektowanych postanowier umowy na
nastepujaca:

Ltermin zapiaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawey musi zastaé
okreslony tak, aby umoiliwiat rozliczenie sie z podwykonaweca lub dalszym podwykonawca przed
terminem zapfaty wynagrodzenia z tytutu wykonania umowy naleinego Wykonawcy, a w kazdym razie
nie moze by diuiszy niz 21 dni od dnia doreczenia Wykonawcy, podwykonawcy fub dalszemu
podwykonawcy faktury VAT lub rachunku, potwierdzajgcych wykonanie zleconej podwykonawcy lub
dalszemu podwykonawcy: dostawy, ustugi lub roboty budowlanej,”.

Pytanie 48

Dotyczy §8 ust. 5 pkt 4) oraz pkt 5) wzoru umowy. Wnosimy o wykreslenie zapiséw jako wymogdw
nieadekwatnych do zakresu obowigzkow. Przede wszystkim wskazujemy, Ze to Wykonawca ponosi
odpowiedzialnos¢ zardowno za prawidtowe wykonanie robdt, jak i za wykonywanie cbowigzkdw
gwarancyjnych, a nie podwykonawcy. Co wiecej, to Wykonawca ponosi odpowiedzialnosc za dziatania
i zaniechania podwykonawcow. Tym samym wprowadzone przez Zamawiajgcego wymogi w zakresie
umdw podwykonawczych zbyt daleko ingerujg w swobode umow zawieranych z podwykonawcami, a
dodatkowo w sposéh znaczgcy ograniczajg uczciwg konkurencie na rynku.

Odpowieds?:
Zamawiajgcy informuje, Ze nie wyraZa zgody na zaproponowang zmiane. Wymogi dotyczace umowy z
podwykonawcg wynikajg z przepisdw PZP, a w szczegdlnosci jego art. 437-438, art. 462-465.

Pytanie 49
Dotyczy §8 ust. 9, 13 1 14 wzoru umowy. Wnosimy o wykreslenie stowa: ,roboczych” w ceiu

maksymalnego usprawnienia procesu inwestycyjnego, zwtaszcza Ze Zamawiajacy przewiduje bardzko
krotki okres realizacji zadania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 50

Dotyczy §8 ust. 10 pkt 6) wzoru umowy. Wnosimy o wykreslenie zapisu, jake w sposéb istotny
ograniczajacy uczciwa konkurencje. Wskazujemy, ze wielu bardzo dobrych podwykonawcow to
mniejsze firmy, ktdére nie posiadajg zaplecza finansowego umoiliwiajgcege im  wniesienie
zabezpieczenia w innej formie niz poprzez dokonywane potrgcenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraZa zgody na zaproponowang zmiane.
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Pytanie 51

Dotyczy §14 ust. 28 wzoru umowy. Wnosimy o zastgpienie stow: ,odpowiada jednak za opdinienie w
przekazaniu” stowami: ,odpowiada jednak za zwioke w przekazaniu” | tym samym dostosowanie
zapisu do przepisow pzp, zgodnie z ktdrymi Wykonawca ponosi odpowiedzialnosé jedynie za zawinione
dziatanie lub zaniechanie.

Odpowied?:

Zamawiajgcy informuje, ie zmienia tres¢ § 14 ust. 28 projekiowanych postanowied umowy na
nastepujaca:

+W celu unikniecia wszelkich watpliwosci, Strony zgodnie ustalaja, ie Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnodci za opodinienia powstate wylgcznie z przyczyn leZgcych po stronie powiatowego
inspektoratu nadzoru budowlanego oraz organdw, o ktorych mowa w art. 56 ust. 1 PrBud, za wydanie
wymaganych opinii/stanowisk oraz pozwolern administracyjnych, odpowiada jednak za zwloke w
przekazaniu ww. organom niezbednych dokumentéw w celu uzyskania od nich opinii/stanowisk oraz
pozwolert administracyjnych, a takze za zwioke powstalg w wyniku stwierdzenia przez te organy
nieprawidtowosci opracowan lub dokumentow przygotowywanych przez Wykonawce.”.

Pytanie 52

Dotyczy & 14 ust. 33 wzoru umowy oraz ust. 6 pkt 4) wzoru karty gwarancyjnej. Wnosimy o dodanie po
stowach: ,robdt bez wad” stowa: ,istotnych” badZ wykreslenie stow: ,bez wad” i tym samym
dostosowanie zapisu do bezwzglednie obowigzujgcych przepisow prawa w tym zakresie. Wskazujemy,
ze pozostawienie zapisu w dotychczasowym brzmieniu wprowadza odbiory bezusterkowe, co jest
prawnie niedozwolone. Zgodnie z art. 647 kc podstawowym obowigzkiem Zamawiajgcego jest odbidr
wykonanych robét. Nawet jesli w robotach sg wady, to Zamawiajgcy ma cbowigzek je odebrad, zas w
protokole ustali¢ jakie wady zostaty stwierdzone podczas odbioru wraz z wyznaczeniem terminu na ich
usuniecie. Takie stanowisko wyrazit m.in. SN w wyroku z dnia 7.03.2013 r. wydanego w sprawie
prowadzonej pod sygn. akt Il CKN 476/12, w ktorym wskazano, Ze: ,w sytuaci, gdy wykonawca zglosit
zakoriczenie robdt budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej
inwestor jest zobowigzany do ich odbioru. W protokole niezbedne jest wiec zawarcie ustalen, co do
jakosci wykonanych robdét, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich
usuniecia {...)". Podobne stanowisko prezentowane jest przez KIO m.in. w wyroku z dnia 8.11.2019 r,
wydanym pod sygn. akt KIO 2017/29.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze zmienia tres¢ § 14 ust. 33 projektowanych postanowien umowy na
nastepujacy:

~Podpisane przez wszystkich cztonkéw Komisji odbiorowe] protokoty odbioru czesciowego/ protokdt
odbioru wstepnego/protokdt odbioru koncowego, stwierdzajgce wykonanie robot bez istotnych wad,
53 podstawg do dokonania wzajemnych rozliczen Stron.”

Zamawiajgcy informuje, Ze zmienia tres¢ § 6 pkt 4 wzoru karty gwarancyjnej na nastepujaca:
LOkres gwarancji wynosi ___ miesiecy od dnia podpisania przez obie Strony protokotu odbioru
koncowego bez istotnych wad z zastrzezeniem z zastrzezeniem pkt. 11-14."

Pytanie 53

Dotyczy §18 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Wnosimy o obnizenie kary do 1.000,00 zt. Ustalona kra
umowna winna by¢ adekwatna do chronionego nig dobra i winna mobilizowa¢ strony do prawidfowego
wykonania umowy, a nie zmierza¢ do wzbogacenia jednej ze stron. Zbyt wygdrowana kara umowna
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nie korzysta z ochrony prawa i ulega miarkowaniu przez Sad. Podkresli¢ nalezy, ze Zamawiajgcy
przewidziat natolenie wielu kar na Wykonawce, zas nie przewidzial ani jednej kary dla siebie.
Réwnowaga stron w tym zakresie w ogole nie istnieje. Zasadnym jest zatem okreslenie kar na nizszym
poziomie,

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, Ze zmienia tres¢ § 18 ust. 1 pkt 1 projektowanych postanowieri umowy na
nastepujacs:

«2a zwloke Wykonawey w stosunku do terminu wykonania catosci robét budowlanych, okredlonych w
§ 2 ust. 1, w wysokosci 2.000 zt (sfownie: dwa tysiace zfotych) za kazdy rozpoczety dzien zwtoki;”

Pytanie 54

Dotyczy §18 ust. 1 pkt 4) oraz pkt 11) wzoru umowy. Wnosimy o obnizenie kary do 500,00 zi. Ustalona
kra umowna winna by¢ adekwatna do chronionego nig dobra i winna mobilizowac strony do
prawidtowego wykonania umowy, a nie zmierza¢ do wzbogacenia jednej ze stron. Zbyt wygorowana
kara umowna nie korzysta z ochrony prawa i ulega miarkowaniu przez 53d. Podkreshi¢ nalety, ze
Zamawiajgcy przewidziat natoZenie wielu kar na Wykonawce, zas nie przewidziat ani jednej kary dla
siebie. Rownowaga stron w tym zakresie w ogdle nie istnieje. Zasadnym jest zatemn okreslenie kar na
nizszym poziomie,

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, ze zmienia tres¢ § 18 ust. 1 pkt 4 projektowanych postanowieri umowy na
nastepujgcy:

»2a zwloke Wykonawcy w usunieciu wad stwierdzonych w okresie rekojmi za wady lub gwarancji
jakosci —w wysokos$ci 1.000 zt {jeden tysigc ztotych) za kazdy rozpoczety dzien zwioki liczony od

dnia upfywu terminu na usuniecie wad,”.

Pytanie 55

Dotyczy §18 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy. Wnosimy o zastgpienie stfowa: ,opéinienia” stowem: ,zwloki”
i tym samym dostosowanie zapisu do przepisdw pzp, zgodnie z ktérymi Wykonawca ponosi
odpowiedzialnosc jedynie za zawinione dziatanie lub zaniechanie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, Ze nie zgadza sie na zaproponowang zmiane. Wedtug Zamawiajacego
projektowane postanowienia umowy sg uzasadnione okolicznosciami (art. 433 pkt 1 PZP).

Pytanie 56

Dotyczy §18 ust. 1 pkt 10 wzoru umowy. Wnosimy o zmiane wysokosci kary na 1.000,00 zi za kazdy
stwierdzony przypadek. Ustalona kra umowna winna byc adekwatna do chronionego nia dobra i winna
mobilizowac strony do prawidiowego wykonania umowy, a nie zmierza¢ do wzbogacenia jedne] ze
stron. Zbyt wygoérowana kara umowna nie korzysta z ochrony prawa i ulega miarkowaniu przez Sgd.
Podkresli¢ naley, ze Zamawiajgcy przewidziat natozenie wielu kar na Wykonawce, zas nie przewidziat
ani jednej kary dla siebie. Réwnowaga stron w tym zakresie w ogole nie istnieje. Zasadnym jest zatem
okreslenie kar na nizszym poziomie.
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Odpowied?:
Zamawiajgcy informuje, Ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 57

Dotyczy §18 ust. 1 pkt 13) oraz pkt 16) wzoru umowy. Wnosimy o wykreslenie zapisow. Podstawa
naliczenia kary powinna byé szczegdtowa, jasna i precyzyjna, by wprowadzona kara mogfa byc
egzekwowana. Podstawy wprowadzone przez Zamawiajgcego we wskazanych punktach sg niejasne i
zbyt ogdline, a zatem nie moga byé przez Zamawiajgcego skutecznie dochodzone.

Cdpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie 58

Dotyczy §18 ust. 2 wzoru umowy. Wnosimy o obnizenie fgcznej wysokosci kar umownych do 20%.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze zmienia tres¢ § 18 ust. 2 projektowanych postanowienn umowy na
nastepujgca:

LKary umowne mogq podlegac sumowaniu z tym, Ze fgczna wysokosé kar umownych, kidrych moze
dochodzi¢ Zamawiajgcy nie moze przekroczy¢ 20% wynagrodzenia okreslonego w § 15 ust. 1.7,

Pytanie 59

Patyczy §24 wzoru umowy, Wnasimy o uzupetnienie zapisdw dotyczacych zmian umowy w przypadku
zmiany cen materiatdw lub kosztow i tym samym dostosowanie zapisu do aktualnie obowigzujacego
art. 439 pzp, zmienionego mocg ustawy z dnia 7.10.2022 r. o zmianie niektdrych ustaw w celu
uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiebiorcow.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, ze dodaje do § 24 ust. 5'-5°% projektowanych postanowiert umowy o

nastepujgcej tresci:

#5% Strony przewiduja moiliwo$é wprowadzenia zmian wysokodci wynagrodzenia naleinego
Wykonawcy, w przypadku zmiany cen materiatow lub kosztdw zwigzanych z realizacja Umowy.
Przez zmiane ceny materiatow lub kosztow rozumie sie wzrost odpowiednio cen fub kosztéw, jak i
ich obnizenie, wzgledem ceny fub kosztu przyjetych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy
zawartego w Ofercie.

52, Jezeli zmiana ceny materialéw lub kosztéw, o ktére] mowa w ust. 5* wzgledem ceny lub kosztéw
przyjetych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w Ofercie zmieni sie o 10%,
Strona bedzie uprawniona do wystapienia z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokosci
wynagrodzenia. Zmieniona wartos¢ wynagrodzenia, bedzie obowigzywad od miesigca
nastepujgcego po miesigcu, w kidrym Strona wystapita z takim wnioskiem, o ile druga Strona uzna,
iz rzeczywiscie doszio do zmiany cen materiatow fub kosztdw majacych wplyw na wysokosé
wynagrodzenia.

5°. Zmiana wynagrodzenia, o ktdre] mowa w ust. 5%, bedzie ustalana z uwzglednieniem wskaznika
zmiany ceny materiatéw lub kosztdw — wskaZnika ogtaszanego w komunikacie Prezesa Gtownego
Urzedu Statystycznego.
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5%,

Strona wnioskujgca o zmiane wysokosci wynagrodzenia jest zobowigzana przedstawic we wniosku,
o ktérym mowa w ust. 5%, w jaki sposdb zmiana cen materialow lub kosztéw miata wptyw na koszt
realizacji Umowy, a takie wykazac te okolicznosci, w razie potrzeby odpowiednimi dowodami.
Strona moie wystgpi¢ z wnioskiem, o ktérym mowa w ust. 5%, nie czeéciej niz raz na 3 miesiace.

. W przypadku, o ktérym mowa w ust. 5! faczna maksymalna wartos¢ zmiany wynagrodzenia, w

trakcie cbowigzywania Umowy nie moie przekroczyé 10%. Zmiana wynagrodzenia nie moie
prowadzi¢ do zwiekszenia zysku Wykonawcy.

. W przypadku, o ktérym mowa w ust. 5% Wykonawea, ktérego wynagrodzenie zostato zmienione,

jest zobowigzany do zmiany wynagrodzenia przystugujgcego podwykonawcy, z ktorym zawart
umowe o ktdre] mowa w art. 439 ust. 5 PZP, w zakresie odpowiadajgcym zmianom cen materiatow
lub  kosztéw dotyczacych zobowigzania podwykonawcy, jak rowniez jest zobowigzany
poinformowac pisemnie Zamawiajacego o dokonanej zmianie wynagrodzenia podwykonawcy lub
powodach braku dokonania takiej zmiany. Do zawiadomienia Wykonawca zataczy oSwiadczenie
podwykonawcy potwierdzajgcego terminowa zaptate z tytutu zmiany wysokosci wynagrodzenia.”

Jednoczesnie dziatajgc na podstawie art. 286 ust.1 i 4 Ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo
zamowien publicznych Zamawiajgcy zmienia tredc¢ Specyfikacji warunkdw Zaméwienia zwanej dalej
SWZ w zakresie:

Dziat | Informacje ogdlne pkt. 10 Wymagania dotyczace wadium,

Oferta musi by€ zabezpieczona wadium w wysokosci: 50.000,00 zt (sfownie: pieddziesigt tysiecy
ztotych)

Wadium musi obejmowac okres zwigzania ofertg {j. do dnia 05.05.2023r.

Termin wniesienia wadium uptywa dnia 06.04.2023r. o godz. 10:00

Dzial | Informacje ogélne pkt. 15 Sposdb i termin sktadania ofert
Termin skfadania ofert uptywa dnia 06.04.2023r. o godz. 10:00

Dziaf I Informacje ogdlne pkt. 16 Informacje dotyczace otwarcia ofert
Otwarcie ofert nastapi dnia 06.04.2023r, 0 godz.11:00

Dziat | Informacje ogdlne pkt. 17 Termin zwigzania oferta
Wykonawca pozostaje zwigzany ztozong ofertg do dnia 05.05.2023r.

Zamawiajgcy dokonuje odpowiednio zmiany tresci ogtoszenia o zamowieniu na podstawie art.286 ust.
3 oraz 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. prawo zamdwien publicznych.
Tres¢ niniejszego pisma stanowi integraing czesé SWZ i jest wigzaca dla wszystkich wykonawcow.

Zatgezniki:

1. Projektowane postanowienia umowy
2. Wazdr karty gwarancyjnej

3. Rysunki

4, Dokumentacja geologiczno-inzynierska
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